
                          LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 42, comma 2, lettera f) del t.u.e.l.(che riserva al Consiglio la sola disciplina generale delle 

tariffe) in combinato disposto con quanto previsto all'art. 48 dello stesso e ritenuta la propria competenza in 

materia;

     

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 24.11.2004, successivamente rettificata con 

atto n. 22 del 02.03.2005, con la quale si approvavano le tariffe per l'esercizio 2005 relative ai servizi pubblici a 

domanda individuale;

Considerato che riguardo all'esercizio 2006 non sono previste variazioni inerenti alle tariffe già 

applicate nell'esercizio 2005 ed approvate con il succitato atto, per i seguenti servizi:

TRASPORTI FUNEBRI;

SERVIZI CIMITERIALI - (Inumanzioni, estumulazioni, concessione 

                       loculi, ecc.);

IMPIANTI SPORTIVI - (Campi di calcio, campetti d'allenamento, 

                     palazzetto dello sport, palestre, pista 

                     d'atletica, bocciodromo comunale);

SERVIZI PORTUALI - (Utilizzo colonnine multifunzione);

APPARECCHIO CERCAFUGHE - (Interventi con apparecchio cercafughe).

Considerato:

- che nell'ambito dei Servizi Informativi Territoriali dell'Ente, l'esercizio del diritto di accesso da parte 

dei cittadini si esplica attraverso l'accesso ai servizi inerenti la cartografia comunale informatizzata;

- che l'individuazione del materiale oggetto di richiesta comporta una ricerca sulle banche dati volta ad 

individuare quali fra gli atti possano essere oggetto di interesse;

 

- che la richiesta di cartografia digitale richiede il supporto di personale specialistico in grado di fornire 

indicazioni sui documenti visionati e sugli iter procedurali relativi;

Ritenuto pertanto, equo ed opportuno, istituire l'applicazione di una tariffa per il rilascio di materiale 

attinente all'attività del S.I.T.- Sistema Informativo Territoriale, in virtù del notevole onere a carico degli uffici in 

termini di tempi di ricerca e di estrazione di copia;

 

Visto l'allegato "A", in atti, relativo alla determinazione delle tariffe da applicare ai servizi richiesti dai 

cittadini;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile 

espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

A voti voti palesi unanimi,

                            D E L I B E R A

1) - di applicare la nuova tariffa, così come individuata nell'allegato "A" alla presente deliberazione, 

relativamente al servizio:



CARTOGRAFIA DIGITALE - (Fornitura di cartografia del territorio 

                        comunale)

2) - di confermare per l'esercizio 2006 le tariffe già applicate nell'esercizio 2005 ed approvate con  atto 

di Giunta Comunale n. 139 del 24.11.2004, successivamente rettificata con atto n. 22 del 02.03.2005, 

relativamente ai seguenti servizi:

TRASPORTI FUNEBRI;

SERVIZI CIMITERIALI - (Inumanzioni, estumulazioni, concessione 

                       loculi, ecc.);

IMPIANTI SPORTIVI - (Campi di calcio, campetti d'allenamento, 

                     palazzetto dello sport, palestre, pista 

                     d'atletica, bocciodromo comunale);

SERVIZI PORTUALI - (Utilizzo colonnine multifunzione);

APPARECCHIO CERCAFUGHE - (Interventi con apparecchio cercafughe).

3) - di dare atto che l'Allegato "A" relativo all'individuazione delle tariffe dei servizi pubblici, non 

compresi fra quelli a domanda individuale di cui alla Delibera di Giunta Comunale n. 136 del 09.11.2005, forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32212/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 160 del 21.12.2005    pag.  

_____________________________________________________________________


